重庆市万州区民政局

重庆市开州区民政局

云 阳 县 民 政 局

万州民发〔2022〕8号

重庆市万州区民政局

重庆市开州区民政局

云 阳 县 民 政 局
关于印发《“万开云”地名协同管理工作任务》的

通     知

各镇乡（民族乡）人民政府、街道办事处：

为贯彻落实“万开云同城化”改革相关精神，按“万开云”同城化发展联合办公室2022年工作要点任务分解，依据《重庆市地名管理条例》“跨行政区域的地理实体的名称，在命名、更名时应当保持一致”的规定，三地民政部门共商组建“万开云”地名协同管理专家库，建立“万开云”地名协同管理机制。现将《“万开云”地名协同管理工作任务》予以印发，请遵照执行。

附件：1.“万开云”地名协同管理工作任务

2.“万开云”地名协同管理专家库名单
重庆市万州区民政局          重庆市开州区民政局

      云阳县民政局

2022年10月28日

附件1

“万开云”地名协同管理工作任务

为贯彻落实“万开云”同城化改革相关精神，按“万开云”同城化发展联合办公室2022年工作要点任务分解，应及时组建“万开云”地名协同管理专家库，同步建立“万开云”地名协同管理机制，提升“万开云”地名协同管理水平，现制定“万开云”地名协同管理工作任务。

一、工作背景

按“万开云”同城化发展联合办公室《2022年“万开云”同城化发展重大事项任务分解表》等要求，需建立“万开云”地名协同管理机制，重点规范毗邻区域地理实体、道路街巷、隧道、桥梁等新生地名命名。根据量化工作目标，拟由三地民政局共同组建“万开云”地名协同管理专家库、召开“万开云”地名协同管理机制研讨会、梳理需要命名的毗邻区域各类地名、尝试集中规范命名一批毗邻区域地名、总结并上报“万开云”地名协同工作开展情况。

二、具体任务

（一）三地民政局抽取本行政区划的地名专家，择优整合为“万开云”地名协同管理专家库，并轮流开展专家交流培训。

（二）每年轮流组织召开“万开云”地名协同管理机制研讨会，共同探讨提升地名服务管理、“深化乡村地名服务 点亮美好家园”试点等地名相关工作。
   （三）适时梳理“万开云”毗邻镇乡街道交界区域的地理实体、道路街巷、隧道、桥梁等新生地名，督促毗邻镇乡街道申报命名更名。

（四）按《重庆市地名管理条例》规定，毗邻镇乡街道先组织专家论证、公开征求意见、综合评估，再根据反馈意见情况修改，分别向各相关专（行）业部门提出命名更名申请。

（五）择机轮流组织召开“万开云”地名协同管理总结会，总结经验，拟制“万开云”地名协同管理下一年度工作计划。

三、工作要求

“万开云”三地民政局、毗邻镇乡人民政府和街道办事处要高度重视、认真部署、积极落实，要认识到规范地名管理是社会治理现代化的重要举措，要主动联系协调规划自然资源局、交通局、开发建设平台等相关单位，稳妥推进地名服务管理规范化、标准化、科学化，在命名更名中体现传统文化特色，更好地为经济社会发展服务。

附件2

“万开云”地名协同管理专家库名单

陈卫星  重庆三峡学院公共管理学院

曾娅琴  重庆三峡学院公共管理学院

范远洪  重庆三峡学院马克思主义学院

付绍智  重庆三峡医药高等专科学校

邓显皇  万州区民政局
颜泽林  万州区博物馆

张力友  万州区委组织部

邱江陵  万州区文化旅游委

王新生  万州第三中学

熊世忠  万州区地方志办公室

汪  洋  万州区规划自然资源局

曾  燕  万州区规划设计研究院

李  涓  万州区规划设计研究院

杨  轶  万州区交通局

罗育江  万州区公安局

王  炎  开州区委老干局

周  健  开州区林业局

孙  彬  开州区城市管理局

龚成明  开州区城市管理局

关  令
  开州区规划自然资源局

唐元生
  开州区规划自然资源局

向  萍
  开州区交通局

王  华
  开州区委党校

刘浩宇
  开州区住房和城乡建设委员会

李  航
  开州区公安局

邬小江
  开州区市场监管局

王永威
  开州区文化旅游委

易兴燕
  开州区文化旅游委

刘运万
  开州区委宣传部

熊同福  云阳县文联

胡亚星  云阳县文联

朱耀东  云阳县高阳中学

彭  军  云阳县优名堂电子商务公司

李瑞军  云阳县公安局

杨  涛  云阳县规划自然资源局

佘  林  云阳县交通局

赖发明  云阳县住房城乡建委

蒲虹宇  云阳县城市管理局

专家聘期为2022年10月至2026年10月，主要承担以下工作：根据《重庆市地名管理条例》规定和工作实际参与地名规划、地名命名更名、地名文化挖掘、历史地名保护名录编制等，开展政策理论研究、咨询、论证、评估等相关工作，承担三地民政部门委托的其他地名服务管理相关工作。